
新春の候、ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。みなさまにおかれましてはお元気で新年を迎えられたことと存じます。

ラピナスの園でも年末年始には遠方から訪ねて来られる家族様の面会が多く、利用者様にも笑顔が見られ、和気あいあいとした雰囲気で

過ごされていました。元旦はおせちをいただき、一月二日には天候が良かったため、お賽銭を片手に池之御前神社へ初詣に出掛けました。

健康と幸せと長寿を祈願したあと気分転換にお散歩を楽しみました。陽ざしが暖かく気持ちの良いお正月を迎えることができました。

久しぶりにご自宅に戻られた利用者様も、とても楽しまれたご様子で、親戚の子供さんたちと遊んだ話を嬉しそうにされていました。

普段は“もう充分に生きたから人生に悔いはない”と言っておられても、家族から元気をもらうことによって“もっと長生きせんばいかんね”と

思いを新たにされ、それぞれ新年を迎えられたようでした。

株式会社　修峯　スタッフ一同　今年も愛情込めて支援させていただきますのでよろしくお願いいたします。

サービス付き高齢者向け住宅・ラピナスの園

・感染症対策について

これからの季節インフルエンザやノロウイルスなどの感染症が流行する可能性があるため、注意が必要です。

発熱や頭痛、嘔吐、筋肉痛や咳などの気になる症状がある時は面会をお控えください。正面玄関に手指の消毒液をご用意しています。

来所の際にご使用ください。

元気に過ごしていただくために、毎日の食事量や水分量、排泄のチェックを行っています。面会の際にお持ちになられた果物やお菓子などを

自由に召し上がっていただいていますが、時折、朝・昼・夕食の摂取量の減少や腹痛の訴え、消化不良を起こすことがありますので

　　　 お召し上がり物をお持ちになられた際はスタッフへご報告下さい。

     　　　　　　株式会社　修　峯　利用者様、家族の皆様との“絆”を大切に

　　　本年もよろしくお願いいたします。


